
 

 

  
 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

Администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  29 от  04.10. 2019 года 

с. Ижма   

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Оглавление 

 

  

1 Постановление 

№ 711 

О внесении изменений в постановление админи-

страции муниципального района «Ижемский» от 

20 декабря 2017 года № 1094 «Об утверждении 

проекта планировки территории квартала инди-

видуальной застройки в с. Краснобор Ижемского 

района Республики Коми» 

3 

2 Постановление 

№ 712 

О внесении изменений в постановление админи-

страции муниципального района «Ижемский» от 

29 декабря 2014 года № 1237 «Об утверждении 

муниципальной  программы муниципального об-

разования муниципального района «Ижемский» 

«Развитие физической культуры и спорта» 

6 

3 Постановление 

№ 718 

О внесении изменений в постановление админи-

страции муниципального района «Ижемский» от 

18.02.2015 № 153 «Об утверждении Устава муни-

ципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения «Детский сад № 1» с. Ижма 

в новой редакции» 

21 



3 

 

 

 

 

                      Ш У Ö М  
 

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 30 сентября 2019 года                                                                               № 711 
Республика Коми, Ижемский район с. Ижма  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 20 декабря 2017 года № 1094 «Об утверждении про-

екта планировки территории квартала индивидуальной застройки в с. Крас-

нобор Ижемского района Республики Коми» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Постанов-

лением администрации муниципального района «Ижемский» от 30.07.2019 

№ 550  «О подготовке изменений в документацию по проекту планировки                        

в с. Краснобор Ижемского муниципального района Республики Коми»                     

и на основании предложения Семяшкина И.М., Чупровой О.В. от 04.07.2019, 

заключения о публичных слушаниях от 26.09.2019 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести частичные  изменения в графическую часть проекта 

планировки в с. Краснобор Ижемского муниципального района Республики 

Коми, разработанного ООО «КомлексПроект»  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

Администрация  

муниципального района 

«Ижемский» 



4 

 

2. В течение шести дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать его в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить актуальную редакцию документации по планировке 

территории (проект планировки) на официальном сайте администрации 

муниципального района «Ижемский» (admizhma.ru) в разделе «Архитектура               

и градостроительство - Документы по планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Краснобор» один экземпляр 

актуализированной редакции проекта планировки территории. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                       Р.Е. Селиверстов 

 

  



5 

 

Приложение  

к постановлению № 711  

от 30 сентября 2019 года 

  



6 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

Администрация  

муниципального района  

«Ижемский» 

Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 30 сентября2019 года                                    № 712 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 29 декабря 2014 года № 1237 «Об утверждении муни-

ципальной  программы муниципального образования муниципального райо-

на «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

района «Ижемский» от 31.01.2014 № 61 «О муниципальных программах му-

ниципального образования муниципального района «Ижемский», постанов-

лением администрации муниципального района «Ижемский» от 08.04.2014 

№ 287 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 

района «Ижемский», 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципаль-

ного района «Ижемский» от 29 декабря 2014 года № 1237 «Об утверждении 

муниципальной  программы муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта»   (далее - 

Программа) следующие изменения:  

1) в паспорте Программы: 

- позицию «Задачи  муниципальной Программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне».»; 

- «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы  финан- Объем финансирования Программы на период 2015-2021 



7 

 

сирования  му-
ниципальной 
Программы 

годы  - 191124,2 тыс.руб.: 
2015 год – 23359,6 тыс.руб.; 
2016 год – 24113,4 тыс.руб.; 
2017 год – 28102,4 тыс.руб.; 
2018 год – 27453,7 тыс.руб.; 
2019 год – 31992,5 тыс.руб.; 
2020 год – 28051,3 тыс.руб.; 
2021 год – 28051,3 тыс.руб. 
В том числе за счет средств бюджета муниципального об-
разования муниципального района «Ижемский» - 184426,8 
тыс.руб., в том числе по годам: 
2015 год – 22719,6 тыс.руб.; 
2016 год – 23813,4 тыс.руб.; 
2017 год – 26525,3 тыс.руб.; 
2018 год – 26192,7 тыс.руб.; 
2019 год – 29073,2 тыс.руб.; 
2020 год – 28051,3тыс.руб.; 
2021 год – 28051,3 тыс.руб. 
За счет средств республиканского бюджета Республики Ко-
ми 6697,4 тыс.руб., в том числе по годам: 
2015 год – 640,0 тыс.руб. 
2016 год – 300,0 тыс.руб.; 
2017 год –  1577,1 тыс.руб.; 
2018 год – 1261,0 тыс.руб.; 
2019 год – 2919,3 тыс.руб.; 
2020 год – 0,0 тыс.руб.; 
2021 год – 0,0 тыс.руб.; 

                                                                                                                         »; 

2) раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел 8. Ресурсное обеспечение Программы 

Объем финансирования Программы на период 2015-2021 годы–

191124,2тыс.руб.: 

2015 год – 23359,6 тыс.руб. 

2016 год – 24113,4 тыс.руб. 

2017 год – 28102,4 тыс.руб. 

2018 год – 27453,7тыс.руб. 

2019 год – 31992,5тыс.руб. 

2020 год – 28051,3 тыс.руб. 

2021 год – 28051,3тыс.руб. 



8 

 

в том числе за счет средств бюджета муниципального образования муници-

пального района «Ижемский» - 184426,8тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 год – 22719,6 тыс.руб. 

2016 год – 23813,4 тыс.руб. 

2017 год – 26525,3 тыс.руб. 

2018 год – 26192,7тыс.руб. 

2019 год – 29073,2тыс.руб. 

2020 год –28051,3  тыс.руб. 

2021 год – 28051,3  тыс.руб. 

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6697,4 

тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 год – 640,0 тыс.руб. 

2016 год – 300,0 тыс.руб. 

2017 год –1577,1 тыс.руб. 

2018 год – 1261,0 тыс.руб. 

2019 год – 2919,3тыс.руб. 

2020 год – 0,0 тыс.руб. 

2021 год – 0,0 тыс.руб.». 

Ресурсное обеспечение Программы на 2015-2021 гг. по источникам фи-

нансирования представлено в таблицах 5 и 6 приложения к Программе. 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание му-

ниципальных услуг (работ) муниципальной Программы представлен в таб-

лице 4 приложения к Программе.»; 

3) таблицы 4,5 и 6 приложения к Программе изложить в следующей ре-

дакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский» Р.Е. Селиверстова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                        Р.Е.Селиверстов 

  



9 

 

            Приложение   

к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» 

от 30.09.2019 № 712 

    

«Таблица 4 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района 

«Ижемский» по муниципальной программе муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» 

Наименование 

подпрограммы, 

услуги (работы), 

показателя объема 

услуги 

Показатель объе-

ма услуги 

Ед. из-

мере-

ния 

Значение показателя объема услуги 

  

Расходы бюджета муниципального района «Ижемский» на 

оказание муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

201

5 

201

6 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

201

5 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением 

Оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями физкультурно-спортивной направленности 

Организация и 

проведение офи-

циальных спор-

тивных мероприя-

тий 

х х х х х х х х х 578,

2 

732,4 2227,5 557,8 800,0 800,0 800 

  Количество пуб-

ликаций с упо-

минанием о ме-

роприятии 

Ед. 34 34 34 38 38 38 38 х х х х х х х 

  Количество 

участников 

Ед.  900 900 900 912 912 912 912 х х х х х х х 

  Количество ме-

роприятий 

шт. 34 34 34 38 38 38 38 х х х х х х х 

Проведение заня-

тий физкультурно-

спортивной 

направленности по 

месту проживания 

граждан 

х х х х х х х х х 266

2,6 

2239,7 742,5  3 883,1   3644,8 3694,2 3292,0 



10 

 

  

  Доля фактиче-

ского количества 

посетителей 

про-

цент 

85 85 85 85 86 86 86 Х х х х х х х 

  Количество заня-

тий 

Ед. 252

0 

252

0 

252

0 

254

4 

255

0 

255

0 

255

0 

Х х х х х х х 

Проведение тести-

рования выполне-

ния испытаний 

(тестов) комплекса 

ГТО 

х х х х х х х х х х х х  х  624,7 624,7 624,7 

  Доля сдавших на 

знак ГТО от об-

щего количества 

сдавших норма-

тивы ГТО 

про-

цент 

х х х х 30 30 30 Х х х х х х х 

Оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности 

Услуга по предо-

ставлению обще-

доступного и бес-

платного дополни-

тельного образо-

вания 

х х х х х х х х   14135

,0 

1511

4,5 

16609,

6 

18244,8 20222,5 17513,3 17513,3 

  Численность 

обучающихся 

получающих 

услугу по бес-

платному допол-

нительному обра-

зованию 

Чел. 435 435 435 435 435 435   Х х х х х   х 



11 

 

         

 

 

Та Таблица 5 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» за счет 

средств бюджета муниципального района «Ижемский» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми и федерального бюджета) 

          Статус Наименование муниципальной 

Программы, подпрограммы, ве-

домственной целевой програм-

мы, основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, соис-

полнитель 

Расходы (тыс. руб.) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная Программа Развитие физической культуры и 

спорта 

Всего 23359,6 24113,4 28102,4 27453,7 31992,5 28051,3 28051,3 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

8024,6 7348,9 7842,8 8399,4 9680,5 8538,0 8538,0 

Управление образования админи-

страции МР «Ижемский» 

15335,0 16764,5 20259,6 19054,3 22312,0 19513,3 19513,3 

Основное мероприятие 1.4. Реализация народных проектов в 

сфере физической культуры и 

спорта 

Всего 760,0 360,0 360,0 295,3 728,0 0,0 0,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

760,0 360,0 360,0 295,3 728,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1.  Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждени-

ями физкультурно-спортивной 

направленности  

Всего 3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 3995,3 4716,7 4716,7 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 3995,3 4716,7 4716,7 

Основное мероприятие 2.2. Укрепление материально-

технической базы учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего 141,9 151,7 2100,0 54,2 175,1 0,0 0,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

141,9 151,7 100,0 54,2 175,1 0,0 0,0 

Управление образования админи-

страции МР «Ижемский» 

0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3. Оказание муниципальных  услуг 

(выполнение работ) учреждени-

Всего 14135,0 15114,5 15573,5 17233,2 17712,6 17502,8 17502,8 



12 

 

ями дополнительного образова-

ния детей физкультурно-

спортивной направленности 

Управление образования админи-

страции МР «Ижемский» 

14135,0 15114,5 15573,5 17233,2 17712,6 17502,8 17502,8 

Основное мероприятие 2.4. Ведомственная целевая про-

грамма «Развитие лыжных гонок 

и национальных видов спорта 

«Северное многоборье» 

Всего 1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 2000,0 2000,0 

Управление образования админи-

страции МР «Ижемский» 

1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 2000,0 2000,0 

Основное мероприятие 2.5. Обеспечение роста уровня опла-

ты труда работников муници-

пальных учреждений дополни-

тельного образования 

Всего  0,0  0,0 1036,1 1011,6 1421,9 10,5 10,5 

Управление образования админи-

страции МР «Ижемский» 

0,0 0,0 1036,1 1011,6 1421,9 10,5 10,5 

Основное мероприятие 2.6. Создание условий для функцио-

нирования муниципальных 

учреждений физической культу-

ры и спорта 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 2168,3 0,0 0,0 

Управление образования админи-

страции МР «Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 1074,2 0,0 0,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 1094,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4.1. Пропаганда и популяризация 

физической культуры и спорта 

среди населения Ижемского 

района 

Всего 30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 5.1. Организация, проведение офи-

циальных физкультурно-

оздоровительных  и спортивных 

мероприятий для населения, в 

том числе для  лиц с ограничен-

ными возможностями здоровья 

Всего 500,0 230,2 538,6 450,0 168,0 420,0 420,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

500,0 230,2 538,6 450,0 168,0 420,0 420,0 

Основное мероприятие 5.2. Организация, проведение офи-

циальных муниципальных со-

ревнований  для выявления пер-

спективных и талантливых 

спортсменов, а также обеспече-

ния участия спортсменов муни-

ципального района «Ижемский» 

Всего 839,6 1232,6 937,2 664,2 778,9 770,0 770,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

839,6 1232,6 937,2 664,2 778,9 770,0 770,0 



13 

 

в официальных межмуници-

пальных, республиканских, 

межрегиональных, всероссий-

ских соревнованиях 

Основное мероприятие 6.1. Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния   

Всего 2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2591,6 2511,3 2511,3 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2591,6 2511,3 2511,3 

Основное мероприятие 6.2. Реализация постановления ад-

министрации МР «Ижемский» 

от 09.08.2011 г. № 536 «Об 

учреждении стипендии руково-

дителя администрации муници-

пального района «Ижемский» 

спортсменам высокого класса, 

участвующим во Всероссийских 

спортивных мероприятиях» 

Всего 60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие 7.1. Организация тестирования насе-

ления по выполнению видов 

испытаний Всероссийского физ-

культурно-спортивного ком-

плекса «Готов к труду и обо-

роне» (ГТО) 

Всего 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0   0,0 

Отдел ФКиС администрации МР 

«Ижемский» 

0,0 0,0 500,0 0,0 0,0   0,0 

 

 

 

 

 

 

 

  



14 

 

         

 

 

Таблица 6 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета 

муниципального района «Ижемский», бюджетов сельских поселений, бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми и юриди-

ческих лиц на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие физиче-

ской культуры и спорта» 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой про-

граммы, основного мероприя-

тия 

Источник финансиро-

вания 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

2015 

год 2016 год 

2017 

год 2018 год 

2019 

год 

2020 

год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 

Муниципальная 

программа 

Развитие физической культуры 

и спорта Всего, в том числе: 

23359,6 24113,4 28102,

4 

27453,7 31992,5 28051,3 28051,3 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

640,0 300,0 1577,1 1261,0 2913,3 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

22719,6 23813,4 26525,

3 

26192,7 29073,2 28051,3 28051,3 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 1.4. 

Реализация народных проектов 

в сфере физической культуры 

и спорта 

Всего, в том числе: 760,0 360,0 360,0 295,3 728,0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

640,0 300,0 300,0 260,0 600,0 0 0 



15 

 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

120,0 60,0 60,0 35,3 128,0 0 0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0   0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 2.1. 

Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

учреждениями физкультурно-

спортивной направленности 

Всего, в том числе: 3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 4044,7 4716,7 4716,7 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

3240,8 2972,1 2970,0 4440,9 4044,7 4716,7 4716,7 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 2.2. 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего, в том числе: 141,9 151,7 2100,0 54,2 175,1 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

141,9 151,7 2100,0 54,2 175,1 0 0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 



16 

 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 2.3. 

Оказание муниципальных  

услуг (выполнение работ) 

учреждениями дополнительно-

го образования детей физкуль-

турно-спортивной направлен-

ности 

Всего, в том числе: 

14135,0 15114,5 15573,

5 

17233,2 17712,6 17502,8 17502,8 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

14135,0 15114,5 15573,

5 

17233,2 17712,6 17502,8 17502,8 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 2.4. 

Ведомственная целевая про-

грамма «Развитие лыжных го-

нок и национальных видов 

спорта «Северное многоборье» 

Всего, в том числе: 1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 2000,0 2000,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

1200,0 1650,0 1650,0 809,5 2000,0 2000,0 2000,0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 



17 

 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 2.5. 

Обеспечение роста уровня 

оплаты туда работников муни-

ципальных учреждений до-

полнительного образования 

Всего, в том числе: 0 0 1036,1 1011,6 1421,9 10,5 10,5 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 1027,1 1001,0 1421,9 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

0 0 9,0 10,6 20,8 10,5 10,5 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 2.6. 

Создание условий для функ-

ционирования муниципальных 

учреждений физической куль-

туры и спорта 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 2168,3 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 682,3 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

0 0 0 0 1486,0 0 0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 



18 

 

Основное ме-

роприятие 4.1. 

Пропаганда и популяризация 

физической культуры и спорта 

среди населения Ижемского 

района 

Всего, в том числе: 30,3 0 2,9 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

30,3 0 2,9 0 0 0 0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 5.1. 

Организация, проведение офи-

циальных физкультурно-

оздоровительных  и спортив-

ных мероприятий для населе-

ния, в том числе для  лиц с 

ограниченными возможностя-

ми здоровья 

Всего, в том числе: 500,0 230,2 538,6 450,0 168,0 420,0 420,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

500,0 230,2 538,6 450,0 168,0 420,0 420,0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 5.2. 

Организация, проведение офи-

циальных муниципальных со-

ревнований  для выявления 

перспективных и талантливых 

Всего, в том числе: 839,6 1232,6 937,2 664,2 778,9 770,0 770,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 



19 

 

спортсменов, а также обеспе-

чения участия спортсменов 

муниципального района 

«Ижемский» в официальных 

межмуниципальных, респуб-

ликанских, межрегиональных, 

всероссийских соревнованиях 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

839,6 1232,6 937,2 664,2 778,9 770,0 770,0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 6.1. 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправ-

ления   

Всего, в том числе: 2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2591,6 2511,3 2511,3 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

2452,0 2342,3 2314,1 2434,8 2591,6 2511,3 2511,3 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 6.2. 

Реализация постановления ад-

министрации МР «Ижемский» 

от 09.08.2011 г. № 536 «Об 

учреждении стипендии руко-

водителя администрации му-

ниципального района 

«Ижемский» спортсменам вы-

сокого класса, участвующим 

во Всероссийских спортивных 

Всего, в том числе: 60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

60,0 60,0 120,0 60,0 120,0 120,0 120,0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 



20 

 

мероприятиях» государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное ме-

роприятие 7.1. 

Организация тестирования 

населения по выполнению ви-

дов испытаний Всероссийско-

го физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Всего, в том числе: 0 0 500,0 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюд-

жет Республики Коми 

0 0 250,0 0 0 0 0 

бюджета муниципаль-

ного района 

«Ижемский» 

0 0 250,0 0 0 0 0 

бюджет сельских посе-

лений 

0 0 0 0 0 0 0 

государственные вне-

бюджетные фонды 

0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 



21 

 

 «Изьва» 

муниципальнöйрайонса 

администрация 

 

  

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

Ш У Ö М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 3 октября 2019 года                                                                                    № 718  
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

    

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 18.02.2015 № 153 «Об утверждении Устава муници-

пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 1» с. Ижма в новой редакции» 

 

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» 
 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

  1.Внести изменения в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 18.02.2015 № 153 «Об утверждении Устава муници-

пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 1» с. Ижма в новой редакции» согласно приложению             к настоя-

щему постановлению. 

2. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 1» с. Ижма Истоминой Е.П. 

направить все необходимые документы для государственной регистрации 

изменений в налоговые органы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                       Р.Е. Селиверстов 

 

 
  



22 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» 

от 3 октября 2019 года № 718 

 

 

Изменения, вносимые в Устав 

муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 1» с. Ижма 

 

 

1. Дополнить раздел 2 «Цели и предмет деятельности » следующими 

пунктами: 

 

- 2.14. За присмотр и уход за ребенком в Учреждении с родителей (за-

конных представителей) взимается плата. Ее размер определяется Учредите-

лем и отражается в договоре об образовании по образовательным програм-

мам дошкольного образования. Учредитель вправе снизить размер родитель-

ской платы или не взимать ее с отдельных категорий родителей (законных 

представителей) в определяемых им случаях и порядке. За присмотр и уход 

за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попече-

ния родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией родитель-

ская плата не взимается. 

Родителям (законным представителям) выплачивается компенсация ча-

сти родительской платы в размере, устанавливаемом Учредителем. Право на 

получение компенсации имеет один из родителей (законных представите-

лей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми в Учрежде-

нии. 

 

-.2.15. «Учреждение вправе осуществить иные виды деятельности (в 

том числе приносящие доход), не являющимися основными видами деятель-

ности, так как это служит достижению целей, ради которых Учреждение со-

здано; 

 

-.2.16.Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность 

по дополнительным общеразвивающим программам, реализация которых не 

является основной целью деятельности Учреждения; 

 

-.2.17. Учреждение осуществляет иной вид деятельности, приносящей 

доход: платные услуги населению; 

 

- 2.18. К платным услугам населению относятся: 

1).Консультативные, логопедические, компенсирующие, реабилитаци-

онные коррекционно-развивающие и игровые услуги; 



23 

 

2).Организация групп адаптационной направленности, групп кратко-

временного пребывания, групп выходного дня; 

3).Проведение досуговых мероприятий. 

 

- 2.19. Организация предоставления платных услуг населению регла-

ментируется существующим локальным нормативным актом; 

 

- 2.20. Доход от реализации платных услуг населению используется 

Учреждением в соответствии с уставными целями; 

 

-2.21. Учреждение вправе сверх установленного муниципального зада-

ния, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного муниципального задания выполнить работы, оказывать услу-

ги, относящиеся к ее основным видам деятельности, для граждан и юридиче-

ских лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг (вы-

полнение работ) условиях. Порядок определения указанной платы устанав-

ливается Учредителем, если иное не предусмотрено федеральным законом; 

 

-2.22. Образовательные услуги за плату не могут быть оказаны взамен 

и в пределах основной деятельности, определенных муниципальным задани-

ем». 

 

- 2.23. Учреждение оказывает на безвозмездной основе методическую, 

психолого-педагогическую, диагностическую и консультативную помощь 

родителям (законным представителям), несовершеннолетних детей, обеспе-

чивает получение детьми дошкольного образования в форме семейного обра-

зования  и домашней форме обучения детей с ограниченными возможностя-

ми здоровья, неохваченных дошкольным образованием и находящихся в 

условиях вынужденной изоляции. 

 

 

  



24 

 

 

 

 

Председатель коллегии Р.Е. Селиверстов 

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы. 

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 

 


